Договор о задатке №

г. Симферополь                                                                                                     «___» _____________ 201__
Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Республике Крым, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице индивидуального предпринимателя  Ямченко Сергея Николаевича, действующего на основании государственного контракта №_______ от ___________, а также доверенности Министерства имущественных и земельных отношений Республики Крым №______ от ____________с одной стороны и _________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в торгах по продаже арестованного имущества, принадлежащего должнику ________________________________________________________:

· _____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
· Имущество расположено по адресу: _____________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________.

· Минимальная начальная цена _________________________ рублей.

проводимых Организатором торгов в электронной форме на сайте  electrontorg.ru оператора электронной площадки ООО «Территория Электронных Торгов», перечисляет денежные средства в размере ______________ (__________________________________________________________________________________________________) рублей (далее – задаток), а Организатор торгов принимает задаток на расчетный счет  40802810500230000445 в АО «Генбанк», г.Симферополь, БИК 043510123; Кор/с 30101810835100000123; ИНН 910513819004; ОГРИП 316910200091237.
1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества в случае признания Претендента победителем торгов по продаже арестованного имущества и засчитывается в счет платежа, причитающегося с Претендента в оплату за приобретаемое имущество в этом же случае.
II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в п. 1.1 настоящего договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов, а именно «____» _____________ 20___г., и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего договора счета. Такая выписка представляется Организатором торгов в Комиссию по проведению торгов до начала подведения итогов приема и регистрации заявок.

2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

2.4. Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка Претендента в установленных настоящим Договором случаях в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.5. Возврат средств в соответствии с разделом 3 настоящего Договора осуществляется на счет Претендента___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в пункте 2.5 счет Претендента.

Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Комиссией по проведению торгов Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.

3.3. В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора.

В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, а победитель торгов уклонился от подписания Протокола о результатах торгов в установленный извещением о проведении торгов срок, то сумма внесенного Претендентом задатка возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подписания Протокола о результатах торгов.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления Организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:

	-
	уклонится от подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора, в установленный срок (уклонится от заключения в установленный извещением о проведении торгов срок Договора купли-продажи имущества);

	-
	уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов (уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли- продажи имущества).

	-
	в случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах после приобретения им статуса участника торгов.

3.8. Внесенный Претендентом Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при подписании в установленном порядке Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора (при заключении в установленном порядке Договора купли-продажи имущества).
IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания ЭЦП Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в суд в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон
	Организатор торгов
	Претендент

	ИП Ямченко С.Н.
Юр.адрес: 297007,  Республика Крым, Красногвардейский район, с.Александровка, ул.Гагарина, д.6;

Тел.: 8 978 8243439;

р/с 40802810500230000445 в АО «Генбанк», г.Симферополь;

БИК 043510123;

Кор/с 30101810835100000123;

ИНН 910513819004;

ОГРИП 316910200091237.
________________ИП Ямченко С.Н.

	_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________/___________________________/

Документ подписан электронной подписью организатора торгов